

Torp & Andersen A/S

Industrivej 15, 8881 Thorsø

CVR-nr. 32 66 11 57

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. januar 2022

Dirigent:

.....
Peter Agentoft Nielsen

Indhold

| | |
|---|----------|
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021 | 8 |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Egenkapitalopgørelse | 11 |
| Pengestrømsopgørelse | 12 |
| Noter | 13 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|--|
| Navn | Torp & Andersen A/S |
| Adresse, postnr., by | Industrivej 15, 8881 Thorsø |
| CVR-nr. | 32 66 11 57 |
| Stiftet | 16. december 2009 |
| Hjemstedskommune | Favrskov |
| Regnskabsår | 1. oktober 2020 - 30. september 2021 |
| Hjemmeside | www.torpandersen-as.dk |
| Bestyrelse | Peter Agentoft Nielsen, formand Mikkel Andersen Karsten Jensen Christian Torp Frederiksen |
| Direktion | Mikkel Andersen, Direktør |
| Revision | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens |
| Bankforbindelse | Sydbank Søndergade 18-20, 8700 Horsens |
| Advokat | Agentoft Advokater Holmboes allé 1A, 7 sal, 8700 Horsens |

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

| kr. | 2020/21 | 2019/20 | 2018/19 | 2017/18 | 2016/17 |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Hovedtal | | | | | |
| Resultat af primær drift | 5.959.358 | 5.649.793 | 4.156.567 | 2.646.333 | 2.775.750 |
| Finansielle poster | -187.828 | -138.765 | -160.137 | -156.477 | -154.833 |
| Årets resultat | 4.482.438 | 4.276.577 | 3.063.596 | 1.940.066 | 2.034.277 |
| Balancesum | 17.819.557 | 19.037.319 | 19.187.636 | 15.766.058 | 14.284.626 |
| Egenkapital | 8.037.329 | 6.554.891 | 5.178.314 | 5.614.718 | 5.174.652 |
| Pengestrømme fra driftsaktiviteten | 800.925 | 10.638.612 | 3.657.439 | -3.011.114 | 2.601.354 |
| Pengestrømme til investeringsaktiviteten | -772.668 | -887.760 | -328.850 | -124.698 | -841.990 |
| Heraf til investering i materielle anlægsaktiver | -932.668 | -645.660 | 0 | -124.698 | -841.990 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten | -3.341.416 | -2.580.482 | -3.460.425 | -1.602.333 | -99.322 |
| Nøgletal | | | | | |
| Soliditetsgrad | 45,1 % | 34,4 % | 27,0 % | 35,6 % | 36,2 % |
| Egenkapitalforrentning | 61,4 % | 72,9 % | 56,8 % | 36,0 % | 48,9 % |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | | | | | |
| | 39 | 39 | 36 | 42 | 42 |

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Der står solide kompetencer og masser af erfaring bag Torp & Andersen A/S. Virksomheden har kapacitet til store projekter med en stab af dygtige og erfarne tømrere, snedkere og bygningskonstruktører.

Torp & Andersen A/S udfører alle opgaver fra små fagopgaver til store totalentrepriser, hvor virksomheden er specialister i renoveringer. Projekterne styres med sikker hånd af erfarne projektledere, altid i et godt samarbejde med underleverandører, arkitekter, ingeniører og bygherrer.

I fagentrepriser udnyttes kernekompetencerne i tømrer- og snedkerhåndværket. Et team af unge og ældre håndværkere, sikrer en bred vifte af kompetencer og alsidighed, som betyder kvalitet i alle detaljer.

Torp & Andersen A/S har forretningsadresse ved Hammel og dækker herfra et stort geografisk område, som tæller byerne Silkeborg, Randers, Århus og Hammel.

Torp & Andersen A/S har særlig fokus på at overholde de aftaler vi indgår på et projekt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 4.482.438 kr. mod et overskud på 4.276.577 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på 8.037.329 kr.

Regnskabsåret 2020/21 er gennemført med et fortsat højt aktivitetsniveau. En god effektiv udnyttelse af virksomhedens kapacitet har medført et tilfredsstillende resultat af årets drift

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2020/21 | 2019/20 |
|------|---|-------------|-------------|
| | Bruttofortjeneste | 20.741.991 | 22.415.520 |
| 2 | Personaleomkostninger | -14.153.182 | -16.134.651 |
| | Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | -629.451 | -631.076 |
| | Andre driftsomkostninger | -22.082 | -21.778 |
| | Resultat før finansielle poster | 5.937.276 | 5.628.015 |
| | Finansielle omkostninger | -187.828 | -138.765 |
| | Resultat før skat | 5.749.448 | 5.489.250 |
| 3 | Skat af årets resultat | -1.267.010 | -1.212.673 |
| | Årets resultat | 4.482.438 | 4.276.577 |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret | 3.000.000 | 0 |
| | Overført resultat | 1.482.438 | 4.276.577 |
| | | 4.482.438 | 4.276.577 |

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Balance

| Note | kr. | 2020/21 | 2019/20 |
|------|---|--------------------------|--------------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 4 | Materielle anlægsaktiver | | |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.845.873 | 1.723.990 |
| | | <u>1.845.873</u> | <u>1.723.990</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Deposita, finansielle anlægsaktiver | 449.100 | 449.100 |
| | | <u>449.100</u> | <u>449.100</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>2.294.973</u> | <u>2.173.090</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 9.320.663 | 6.074.823 |
| 5 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 2.716.993 | 4.201.035 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 0 | 87.000 |
| | Andre tilgodehavender | 346.311 | 6.383 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 0 | 41.212 |
| | | <u>12.383.967</u> | <u>10.410.453</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>3.140.617</u> | <u>6.453.776</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>15.524.584</u> | <u>16.864.229</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u><u>17.819.557</u></u> | <u><u>19.037.319</u></u> |

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Balance

| Note | kr. | 2020/21 | 2019/20 |
|------|--|-------------------|-------------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| 6 | Selskabskapital | 510.000 | 510.000 |
| | Overført resultat | 7.527.329 | 6.044.891 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 0 |
| | Egenkapital i alt | 8.037.329 | 6.554.891 |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| | Udskudt skat | 1.250.243 | 2.232.095 |
| | Andre hensatte forpligtelser | 343.507 | 457.580 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 1.593.750 | 2.689.675 |
| | Gældsforpligtelser | | |
| 7 | Langfristede gældsforpligtelser | | |
| | Leasingforpligtelser | 171.904 | 359.093 |
| | | 171.904 | 359.093 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| 7 | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 54.224 | 94.378 |
| 5 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 235.613 | 670.883 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 4.315.068 | 4.766.226 |
| | Skyldig selskabsskat | 1.006.862 | 0 |
| | Anden gæld | 2.404.807 | 3.902.173 |
| | | 8.016.574 | 9.433.660 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 8.188.478 | 9.792.753 |
| | PASSIVER I ALT | 17.819.557 | 19.037.319 |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 Periodeafgrænsningsposter
 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Egenkapitalopgørelse

| kr. | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|------------------------------------|------------------------|--------------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2019 | 510.000 | 1.768.314 | 2.900.000 | 5.178.314 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 4.276.577 | 0 | 4.276.577 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -2.900.000 | -2.900.000 |
| Egenkapital 1. oktober 2020 | 510.000 | 6.044.891 | 0 | 6.554.891 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 4.482.438 | 0 | 4.482.438 |
| Betalt ekstraordinært udbytte | 0 | -3.000.000 | 0 | -3.000.000 |
| Egenkapital | | | | |
| 30. september 2021 | 510.000 | 7.527.329 | 0 | 8.037.329 |

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Pengestrømsopgørelse

| Note | kr. | 2020/21 | 2019/20 |
|------|---|-------------------|-------------------|
| | Årets resultat | 4.482.438 | 4.276.577 |
| 10 | Reguleringer | 2.105.621 | 2.002.342 |
| | Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital | 6.588.059 | 6.278.919 |
| 11 | Ændring i driftskapital | -4.444.306 | 5.427.016 |
| | Pengestrømme fra primær drift | 2.143.753 | 11.705.935 |
| | Renteudbetalinger m.v. | -187.828 | -138.765 |
| | Betalt selskabsskat | -1.155.000 | -928.558 |
| | Pengestrømme fra driftsaktivitet | 800.925 | 10.638.612 |
| | Køb af materielle anlægsaktiver | -932.668 | -645.660 |
| | Salg af materielle anlægsaktiver | 160.000 | 200.000 |
| | Deposita | 0 | -442.100 |
| | Pengestrømme til investeringsaktivitet | -772.668 | -887.760 |
| | Udbetalt udbytte | -3.000.000 | -2.900.000 |
| | Provenu af langfristede gældsforpligtelser | 0 | 319.518 |
| | Afdrag på langfristede gældsforpligtelser | -341.416 | 0 |
| | Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -3.341.416 | -2.580.482 |
| | Årets pengestrøm | -3.313.159 | 7.170.370 |
| | Likvider 1. oktober | 6.453.776 | -716.594 |
| 12 | Likvider 30. september | 3.140.617 | 6.453.776 |

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Torp & Andersen A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af Egenkapitalopgørelse, Pengestrømsopgørelse og Anlægsnote for klasse C-virksomheder.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020/21 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Forventede brugstider og scrapværdier revurderes årligt. Ved ændring i brugstider og scrapværdi indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontoafaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgæede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud over 1 år fra balancedagen tilbagediskonteres med den gennemsnitlige obligationsrente.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelse inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Nøgletal

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

| kr. | 2020/21 | 2019/20 |
|---|-------------------|--|
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 12.539.078 | 14.577.617 |
| Pensioner | 1.106.856 | 1.065.015 |
| Andre omkostninger til social sikring | 530.138 | 479.457 |
| Andre personaleomkostninger | -22.890 | 12.562 |
| | <u>14.153.182</u> | <u>16.134.651</u> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>39</u> | <u>39</u> |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 2.248.862 | 0 |
| Årets regulering af udskudt skat | -981.852 | 1.212.673 |
| | <u>1.267.010</u> | <u>1.212.673</u> |
| 4 Materielle anlægsaktiver | | |
| kr. | | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
| Kostpris 1. oktober 2020 | | 4.488.748 |
| Tilgang i årets løb | | 932.668 |
| Afgang i årets løb | | -200.000 |
| Kostpris 30. september 2021 | | <u>5.221.416</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020 | | 2.764.758 |
| Årets afskrivninger | | 629.451 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | | -18.666 |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2021 | | <u>3.375.543</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021 | | <u>1.845.873</u> |
| I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt | | <u>304.106</u> |

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

| kr. | <u>2020/21</u> | <u>2019/20</u> |
|---|--------------------|--------------------|
| 5 Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning til salg | 35.201.838 | 61.021.697 |
| Acontofaktureringer vedr. igangværende arbejder | <u>-32.720.458</u> | <u>-57.491.545</u> |
| | <u>2.481.380</u> | <u>3.530.152</u> |
| der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver) | 2.716.993 | 4.201.035 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser) | <u>-235.613</u> | <u>-670.883</u> |
| | <u>2.481.380</u> | <u>3.530.152</u> |

6 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 510.000 kr. de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 0 senere end 5 år fra balancedagen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter årlig husleje på Industrivej 15 på i alt kr. 280.850 i uopsigelige huslejekontrakt med 6 måneders varighed.

Lejeforpligtelser omfatter årlig husleje på Industrivej 7 på i alt kr. 42.540 i uopsigelige huslejekontrakt med 6 måneders varighed.

Lejeforpligtelser omfatter årlig husleje på Industrivej 13 på i alt kr. 129.765 i uopsigelige huslejekontrakt med 6 måneders varighed.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant i løsøre på nominelt 350 t.kr. Virksomhedspantet omfatter driftsinventar og materiel hvis regnskabsmæssige værdi 30. september 2021 udgør 1.846 t.kr.

Til sikkerhed har for mellemværende med selskabets pengeinstitut har selskabet stillet sikkerhed med ejerpantebrev på 859 t.kr

Til sikkerhed for de af tredjemand stillede arbejdsgarantier er deponeret 1.991 t.kr. af bankindestående som sikkerhed.

Til sikkerhed for gæld til leverandør er der stillet betalingsgaranti for i alt 858 t.kr.

Tredjemand har stillet arbejdsgarantier efter almindelige regler for i alt 21,9 mio. kr.

Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Noter

| kr. | <u>2020/21</u> | <u>2019/20</u> |
|--|-------------------|------------------|
| 10 Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger | 629.451 | 631.076 |
| Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver | 21.332 | 19.828 |
| Finansielle omkostninger | 187.828 | 138.765 |
| Skat af årets resultat | 2.248.862 | 0 |
| Udskudt skat | -981.852 | 1.212.673 |
| | <u>2.105.621</u> | <u>2.002.342</u> |
| 11 Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i tilgodehavender | -2.060.514 | 5.927.949 |
| Ændring i leverandørgæld m.v. | -2.383.792 | -500.933 |
| | <u>-4.444.306</u> | <u>5.427.016</u> |
| 12 Likvider, ultimo | | |
| Likvide beholdninger ifølge balancen | 3.140.617 | 6.453.776 |
| | <u>3.140.617</u> | <u>6.453.776</u> |

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mikkel Andersen

Client Signer

På vegne af: Torp & Andersen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-304692249271

IP: 89.184.xxx.xxx

2022-01-06 10:25:43 UTC

NEM ID 

Peter Agentoft Nielsen

Client Signer

På vegne af: Torp & Andersen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-414105022288

IP: 94.137.xxx.xxx

2022-01-06 10:40:36 UTC

NEM ID 

Christian Torp Frederiksen

Client Signer

På vegne af: Torp & Andersen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-179926510544

IP: 89.184.xxx.xxx

2022-01-06 11:26:27 UTC

NEM ID 

Karsten Jensen

Client Signer

På vegne af: Torp & Andersen A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-825915119174

IP: 178.157.xxx.xxx

2022-01-06 20:27:32 UTC

NEM ID 

Aslak Arved Lyster Linde

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:94679409

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-01-07 06:31:08 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 2X100-GBE4C-VGHWG-2ASYP-PSYU0-V0EOA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>